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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 48 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til 
det offentlige og kildeskatteloven

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 8. november 2013.  Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/

Per Hvas

J.nr. 13-0193453
Den 27. november 2013

Skatteudvalget 2013-14
L 48 endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt
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Spørgsmål
For hvor mange personer med lav indkomst er der blevet indeholdt restskat 
for 2013, inden styresignalet af 1. oktober 2013, som giver mulighed for hen-
stand?

Svar
Når en årsopgørelse, som udskrives senest den 1. oktober i året efter ind-
komståret, viser en restskat, vil denne blive indregnet med indtil 18.300 kr. i 
det efterfølgende år som en månedlig forhøjelse af a conto opkrævningen af 
skat. Dette gælder for alle, der har en restskat, og det er ikke umiddelbart mu-
ligt at udskille lavindkomstgruppen og således opgøre antallet af personer med 
lav indkomst, der har fået indregnet restskat. 

Den indregnede restskat vil fremgå af forskudsopgørelsen, og SKAT har lø-
bende registreret hvor mange, der efter udsendelsen af forskud 2013 og frem 
til udsendelse af styresignalet den 1. oktober 2013 har anmodet om henstand.
Det drejer sig om 1.150 personer. Det kan tilsvarende oplyses, at 1.628 perso-
ner henvendte sig angående indregnet restskat for 2012, og heraf fik 1.489 en 
ordning med henstand.

De personer, der har fået bevilget henstand med indregnede restskatter for 
2013, er blevet stillet som om indregningen ikke havde fundet sted, uanset 
hvornår på året de har ansøgt om henstand.


